
 

 

PORTARIA Nº 113/2023 – PRES/OAB-CE 

 

 “Nomeação de Membros da Comissão do Tribunal do Juri 

da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção Ceará.” 

 

Considerando necessidade de indicação de advogado(a) para compor o quadro 

de membros das Comissões da OAB/CE; 

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção Ceará, ad 

referendum do Conselho Seccional da OAB/CE, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:  

Art.1º - Nomear os(as) advogados(as) para compor a Comissão do Tribunal do 

Juri, para o triênio 2022/2024, em seus respectivos cargos: 

NOME       OAB  CARGO 

João Igor Furtado de Souza     32.773  1º Vice-Presidente  
Jader Aldrin Evangelista Marques    35.685  2º Vice-Presidente 
Igor Leitão Chaves Cruz     39.741  Secretário-Geral 
Bruno Vieira de Macêdo    45967  Membro Efetivo 

Carina Brauna Bruno Sales    35485  Membro Consultivo 

Gabriela Costa de Queiroz    46631  Membro Consultivo 

Jean Souza De Oliveira     23157  Membro Consultivo 

José Nicolas Bonfim Ferreira      Membro Consultivo 

Letícia Teodorico Aragão    50103  Membro Consultivo 

 

P. R. e Cumpra-se. 

 

Fortaleza, 29 de junho de 2023. 

 

 

José Erinaldo Dantas Filho 

Presidente da OAB-CE 

 


